

Lucrari de reparatii a străzilor prin sat. Bădiceni r. Soroca

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 684 815,58 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Partea carosabila (L=220 m, b=4,5m) 1.1. Demolari				
1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	123,0000	35,46 13,53	4 361,31 1 663,92
2	RpDD17A	Separarea manuala a materialului scarificat	m3	3,0000	119,20 119,20	357,59 357,59
3	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc (incarcarea materialului decapat)	m3	126,0000	46,24 19,87	5 825,74 2 503,12
4	TsI51A1	Transportarea materialului decapat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	189,0000	9,28 0,00	1 753,92 0,00
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	1,2600	226,89 28,38	285,88 35,76
Total Demolari						12 584,44
Incluziv salariu						4 560,39
		1.2. Partea carosabila				
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in	100m2	10,2500	113,40 0,00	1 162,32 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		goluri a pamintului sapat in teren catg. II				
7	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv	100 m3	1,5300	1 267,68 145,69	1 939,55 222,90
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din agregate naturale concosate cu rezistenta la framantare LA30, (clas de granulozitate 11,2-22,4 mm 31,5-63mm), conform SR EN 13242+A1:2008,IDT, cu asternere mecanica h-12 cm, executat cu impanare fara innorore K (conditii restrinse)=1,2000	m3	123,0000	682,17 68,11	83 907,00 8 377,78
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,6200	12 920,00 0,00	8 010,40 0,00
10	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic BADPC G 22,4 leg. 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	1 025,00 00	174,79 4,73	179 157,18 4 848,25
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,3100	12 920,00 0,00	4 005,20 0,00
12	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 025,00 00	186,07 4,73	190 719,18 4 848,25
Total Partea carosabila						468 900,83
Incluziv salariu						18 297,18
1.3. Cosolidarea acostamentelor						
13	DI115	Consolidarea acostamentelor cu amestec optimal din agregate concosate rezistenta la fragmentare LA 30 clas de granulozitate 0-40 mm de 10 cm	m2	170,0000	41,19 3,00	7 001,50 509,80

1	2	3	4	5	6	7
		Total Cosolidarea acostamentelor				7 001,50
		Incluziv salariu				509,80
		Total Partea carosabila (L=220 m, b=4,5m)				488 486,77
		Incluziv salariu				23 367,37
	Прямые затраты		lei			488 486,77
	CASM		24,00 %			5 608,17
	Total		100,00 +			494 094,94
	Cheltuieli de regie		10,00 %			49 409,49
	Total		100,00 +			543 504,43
	Beneficiu		5,00 %			27 175,22
	Total		100,00 +			570 679,65
	TVa		20,00 %			114 135,93

Total deviz: **684 815,58**
Incluziv salariu **23 367,37**

Intocmit _____ (SA Drumuri Balti)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)